11. Si tamen ita construas : *In lectulo meo*, subaudis, existens vel jacens, *quæsi quem diligit anima mea*; non quæsi in lectulo, sed ens (248) in lectulo quæsi, hoc est : Cum adhuc infirma et invalida forem, et omnino minus idonea sequi sponsum quocunque iret, sequi ad ardua et excelsa sublimitatis illius, incidi in multos, qui cognoscentes desiderium meum, dicebant mihi : *Ecce hic est Chri-*

stus, ecce illic est (Marc. xiii, 21) : et neque hic, neque illic erat. Incidi autem, et non ad insipientiam mihi. Nam quo propius accessi, et exploravi diligentius, eo citius certiusque cognovi, veritatem apud eos minime esse. Quæsi enim, et non inveni; et deprehendi noctes, qui se dies mentiebantur.

12. Et dixi : *Surgam, et circuibo civitatem*; per vicos et plateas quæram quem diligit anima mea. Intuere vel nunc, quia jacet quæ dicit : *Surgam*. Pulchre omnino. Quidni surgeret, cognito de resurrectione dilecti? Cæterum, o beata, si consurrexisti cum Christo, quæ sursum sunt sapias oportet; neque deorsum, sed sursum quæras Christum necesse est, ubi sedet in dextera Patris (Coloss. iii, 1, 2). Sed *circuibo*, ais, *civitatem*. Ad quid? In circuitu impii ambulant. Judæis istud relinquito, quibus proprius eorum propheta hoc vaticinatus est, quia *famem patientur ut canes, et circuibunt civitatem* (Psal. lvi, 7). Et si introieris in civitatem, secundum prophetam alium, *ecce attenuati fame* (Jerem. xiv, 18) : quod utique non esset, si in ea fuisset panis vitæ. Surrexit de corde terræ, sed super terrain non remansit. Ascendit autem ubi erat prius. Nam qui descendit, ipse est et qui ascendit, panis vivus qui de cælo descendit, idem ipse sponsus Ecclesiæ, Jesus Christus Dominus noster, qui est super omnia Deus benedictus in sæcula. Amen.

SERMO LXXVI.

De claritate sponsi, in qua cœqualis Patri sede a dextris gloriæ ejus : et qualiter boni pastores debent esse solliciti, vigiles et discreti circa pascendas animas sibi commissas.

1. *Per vicos et plateas quæram quem diligit anima mea* (Cant. iii, 2). Adhuc ut parvula sapit. Puto, arbitrata est egressum de tumulo publicum mox petiisse, ut solito doceret populos, ac sanaret infirmos, et ut manifestaret gloriam suam in Israel, si forte reciperent resurgentem de morte, qui se recepturos promittebant descendentem de cruce. Verum ille perfecerat opus, quod sibi dederat Pater ut faceret : quod sane ista intellexisse debuerat vel ex voce pendens, illa scilicet, qua illico exspiraturus ait : *Consummatum est* (Joan. xix, 30). Non erat jam quod se denuo crederet turbis, quæ nec sic forsitan erant in eum credituræ. Et festinabat ad Patrem, qui sibi diceret : *Sede a dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum* (Psal. cix, 4). Fortius nempe atque divinius, cum exaltatus fuerit a terra, omnia trahet ad se ipsum. Hæc autem per vicos et plateas quærendum putavit, fruendi avida, sed ignara mysterii. Iterum ergo frustrata repetit dicens : *Quæsi illum, et non inveni*; ut sermo impleretur quem dixit : *Quia vado ad Patrem, et jam non videbitis me* (Joan. xvi, 16).

2. Dicat forsitan ista : Quomodo ergo credent in eum, quem non videbunt? Quasi fides ex visu sit, et non potius ex auditu. Quid magni est credere quod

(248) Sic manuscripti; non, *sedens*.

videris? et tuis non negare oculis fidem quid laudis meretur? Sed si quod non videmus speramus, per patientiam expectamus; et patientia meritum est. Beati denique qui non viderunt, et crediderunt (Joan. xx, 29). Proinde ut non evacuetur meritum fidei, subducatur se visui, dans virtuti locum. Etiam et tempus est ut jam in summum sese recipiat **1535**. Quæris, in quem suum? In dexteram Patris. Neque enim rapinam arbitrabitur esse se æqualem Deo, cum sit in forma Dei (Philipp. ii, 6). Ergo is sit Unigeniti locus; in quo omnis ejus injuria propulsata videatur. Sedeat sane juxta, non infra, ut omnes honorificent Filium, sicut honorificant Patrem. In hoc apparebit majestas æqualitas, si nec inferiorem Patre, nec posteriorem suscepseris. At ista interim nihil horum advertit: sed quasi ebria præ amore hac illaque discurrens, quærit oculis, quem jam oculus non contingit, sed fides. Non enim existimat Christum aliter oportere intrare in gloriam suam, nisi prius resurrectionis gloria palam mundo innotescente confutetur impietas, exsultent fideles, gloriantur discipuli, populi convertantur, demumque ab universis glorificetur ipse, cum ex præsentia resurrectionis cunctis claruerit veritas prædicentis. Falleris, o sponsa. Oportet quidem hæc fieri, sed in tempore.

5. Nunc vero interim vide, ne forte id dignum magis et supernæ consentaneum justitiæ sit, si non detur sanctum canibus, et margaritæ porcis: si potius, secundum Scripturam, tollatur impius, ne videat gloriam Dei (Isai. xxvi, 10); si non fraudetur fides merito, quæ tunc sane probatior esse dignoscitur, cum creditur quod non videtur; si penes ipsam servetur dignis, quod occultatur indignis, ut qui in sordibus sunt sordescant adhuc, et justii justificentur magis (Apoc. xxi, 14), si non dormitent præ tædio, Cæli et cæli cælorum tabescant et confundantur ab expectatione sua, si non ipse Pater omnipotens diutius jam frustretur a desiderio cordis sui; si non demum Unigenitus ultra ab introitu gloriæ suæ, quod vel solum indignissimum est, aliquatenus retardetur. Quanti putas æstimanda sit gloria quantumcumque mortalium, ut ab ea, quæ a Patre suo ab æterno parata est, debeat eum vel ad modicum retinere? Adde quod nulla ratione in longius protrahi decet ipsius Filii petitionem. Quam dicam petitionem quæris? Nempe illam, qua dicit: *Pater, clarifica Filium tuum*. Quod tamen cum petiisse senserim, non ut supplicem, sed ut præscium. Libere petitur, quod in potestate petentis accipere est. Ergo dispensatoria est Filii petitio, non necessaria. quippe donantis cum Patre, quidquid a Patre acceperit.